

Aanbesteding: Uitgebreide Gevarenverzekering gemeente Ermelo, Harderwijk en Zeewolde
Aanbestedende Dienst: Meerinzicht
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 schoolgebouwen

Vraag:

Wie is er verantwoordelijk voor het onderhoud- en beheer van de schoolgebouwen?

Antwoord:

De gemeente is verantwoordelijk hiervoor voor zover deze in eigendom zijn van de gemeente.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Wat is de stand van zaken m.b.t. het meerjarig, groot- onderhoud van de schoolgebouwen?

Vraag:

Graag per object aangeven: Goed, voldoende, onvoldoende.

Antwoord:

Alle scholen zijn in goede staat. Onderhoud wordt meegenomen in de beleidsplannen en begroting.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Wat is het beleid m.b.t. brand-, inbraak-, vandalisme- preventie?

Vraag:

Graag een uitgebreide toelichting.

Antwoord:

Alle scholen voldoen aan de minimale vereisten zoals een inbraak- en brand /ontruimingsinstallatie met doormelding naar een PAC. In de gemeente Harderwijk zijn alle scholen voorzien van een totaal-detectie (niet allemaal gecertificeerd).

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 21-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Schaden

Vraag:

kunt u aangeven hoe de volgende schade zijn ontstaan (hoger dan 75.000,-):
Betreffende gemeente Harderwijk:

- Schadedatum 08-09-2014, adres Deventerweg 2a, betreffende lood diefstal met een schade bedrag van €83.016,05. Tevens willen we graag weten welke preventiemaatregelen u heeft genomen voor looddiefstal.

Antwoord:

Dit adres is niet meer verzekerd op de polis van de gemeente.

Op 8 september 2014 constateerde de heer Bronkhorst, tijdens een bezoek aan het pand met een aannemer, dat er een aanzienlijke hoeveelheid lood van het dak was weggenomen. Tevens bleek er in het pand te zijn ingebroken. In het pand is een groot aantal vernielingen aangericht en zijn stroomkabels leidingen en andere (waardevolle) gebouwdelen weggenomen. Tevens zijn tal van beschadigingen aangericht door de inbreker (s)/vandalen.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk

Beantwoord op: 21-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Schaden

Vraag:

kunt u aangeven hoe de volgende schade zijn ontstaan (hoger dan 75.000,-):

Betreffende gemeente Zeewolde:

- Schadedatum 22-11-2021, adres Raadhuisplein, betreffende brandschade met een schadebedrag van €69.217,23

Antwoord:

Op maandag 22 november 2021, omstreeks 03.30 uur, werd er bij het verzekerde risico een vuurwerkbom tot ontploffen gebracht. Kort daarop is het brandalarm bij de veiligheidscoördinator van de gemeente Zeewolde afgegaan, waarop de coördinator werd verzocht om samen met de brandweer het gemeentehuis te inspecteren. Bij aankomst van de coördinator had de brandweer het vuur inmiddels geblust.

Percelen: P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 21-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Taxatie

Vraag:

Wanneer en welke objecten zijn getaxeerd? Kunnen wij kopieën van de rapporten ontvangen?

Antwoord:

Er is onlangs een nieuwe taxatieronde geweest voor de opstallen en inventaris bij de gemeenten Ermelo en Harderwijk, de rapporten zijn volgens de taxateur in november te verwachten. De taxaties van de gemeente Zeewolde worden op dit moment afgerond, die rapporten zijn waarschijnlijk begin 2023 beschikbaar. Van iedere gemeente zijn de meest recente taxatierapporten van de 5 grootste locaties toegevoegd aan de documenten.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk

P2 Perceel 2 Ermelo

P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
verhuur

Vraag:

Graag vernemen of en zo ja welke panden/woningen verhuurd worden aan studenten, asielzoekers, buitenlandse arbeiders of verhuurd worden onder anti-kraak.

Antwoord:

Niet van toepassing.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inspectierapporten

Vraag:

Graag ontvangen wij inspectierapporten van de objecten met een verzekerde waarde vanaf EUR 15.000.000,-- indien niet voorhanden ontvangen wij graag een opgave van per object van:

- Bouwaard
- Isolatiemateriaal in de gevel en op het dak
- MPL

Antwoord:

Inspectierapporten zijn er niet. Van iedere gemeente zijn de meest recente taxatierapporten van de 5 grootste locaties (indien beschikbaar) toegevoegd aan de documenten. Parkweg 4 te Harderwijk is nieuw en onlangs getaxeerd, daar is nog geen rapport van beschikbaar. MPL is conform verzekerd bedrag, isolatiemateriaal is vaak onbekend.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 21-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Objectenoverzicht

Vraag:

Kunt u per object de postcode vermelden?
Kunt u per object de bouwaard aangeven?
Kunt u per object aangeven welke preventie maatregelen zijn getroffen?
Kunt u aangeven welke panden leeg staan ?
Kunt u aangeven welke panden een actieve agrarische bestemming hebben?
Kunt u aangeven welke objecten een gemeentelijke of landelijke monumentenstatus hebben?
Zijn er gebouwen waarin asbest is verwerkt, zo ja, kunt u dit aangeven in het

objectenoverzicht

Antwoord:

Bouwaard is op enkele uitzonderingen na allemaal steen/hard. In de bijgesloten taxatierapporten van de grootste locaties staat de preventiemaatregelen vermeld.

Er zijn geen panden met een agrarische bestemming of leegstand. Asbest kan sporadisch voorkomen, in het verleden zijn de meeste panden met asbest al aangepast.

Monumenten alleen in Harderwijk:

-Academiestraat (Linnaeustoren)

-Schapenhoek 9

-Vischmarkt 1

-Klooster 1

-Academiestraat 7

-Donkerstraat 4

-Klooster 2-4-6

-Markt 1

-Schapenhoek 3

-Smeepoortenbrink

-Oranjelaan 11a

-De Ruyterlaan 19

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk

P2 Perceel 2 Ermelo

P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

21-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Scope 12

Vraag:

Indien er geen scope 12 keuring is uitgevoerd of gepland, wensen wij de VNAB clausule zonnepanelen op te nemen, gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nog niet alle installaties hebben een Scope 12 keuring ondergaan. De drie gemeenten zijn van mening dat dit in het kader van de zorgplicht en brandveiligheid wel zou moeten. Voor de locaties waar dit nog niet het geval is zal dat op termijn alsnog gebeuren. De VNAB clausule schrijft voor dat er iedere 3 jaar een herkeuring plaats dient te vinden terwijl wordt geadviseerd om dit elke 5 jaar te doen. Opname van deze clausule is niet akkoord.

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk

P2 Perceel 2 Ermelo

Beantwoord op: P3 Perceel 3 Zeewolde
20-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 11
Onderwerp: Zonnepanelen

Vraag:

Er is een sterke toename van branden door zonnepanelen, voornamelijk door ondeskundige installatie en/of door het gebruik van verschillende connectoren of het gebruik van connectoren van onvoldoende kwaliteit. Is er een "Scope 12" keuring uitgevoerd? Zo nee, voldoen de betreffende installatie aan NEN1010 en NEN7250? Zo nee, kunt u uitgebreid toelichten hoe u de (brand)veiligheid van de installaties zijn gewaarborgd?

Antwoord:

Gemeente laat de zonnepaneleninstallaties uitsluitend aanleggen door bekwame instanties waar een opleveringskeuring door de installateur standaard is. Een scope 12 keuring is nog geen standaard onderdeel van het proces maar de drie gemeentes zijn daarmee aan de slag.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde
Beantwoord op: 20-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Bestemming

Vraag:

Verzekeraars zijn bekend met het feit dat de bestemming van gevaarsobjecten kunnen wijzigen, buiten gebruik kunnen raken en leeg kunnen gaan staan. Kunt u begrijpen dat een verzekeraar daarvan graag op de hoogte wil worden gesteld?
Kunnen wij daarom een clausule opnemen waarbij u per hoofdvervaldatum een nieuw overzicht met eventueel gewijzigde bestemmingen en verzekerde bedragen overlegt, waarbij de verzekeraar ook het recht behoudt om de premie en/of voorwaarden te herzien?

Antwoord:

Jaarlijks wordt er een overzicht met de bestemmingen aangeleverd, de bestemmingen zijn zoals die gebruikelijk zijn bij een gemeente. Het is niet akkoord om de premie en/of voorwaarden te herzien.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde
Beantwoord op: 20-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 13 **Onderwerp:** Evenredigheidsbepaling / aanvullende bepaling (onderverzekering)

Vraag:
Het onderverzekeringsrisico willen wij accepteren voor objecten waarbij er sprake is van geldige taxatierapporten. Kunt u daarmee akkoord gaan? Zo nee, dan vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:
Alle objecten worden door de gemeente getaxeerd, wij willen het onderverzekeringsrisico niet uitsluiten voor recent aangeschafte objecten die nog niet getaxeerd zijn. Deze worden meegenomen bij de volgende taxatieronde. Nieuwbouw wordt wel na oplevering gelijk getaxeerd.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde
Beantwoord op: 24-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 14 **Onderwerp:** Fundamentenclausule in combinatie met onderverzekering

Vraag:
Alleen indien gebouwen zijn getaxeerd.

Antwoord:
Fundamentenclausule is niet opgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde
Beantwoord op: 20-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 15 **Onderwerp:** Verlies aan inkomsten

Vraag:

Gerealiseerde besparingen dienen op de uitkering in mindering te worden gebracht

Antwoord:

Uiteraard.

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

20-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Schade expertise

Vraag:

Het inschakelen van een expert dien te geschieden in overleg met de (leidende)verzekeraar.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

20-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Jaarlijkse opzegging / schaderatio

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een aanpassing van de schaderatio naar 60%

Antwoord:

Wij gaan akkoord met 70%.

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

20-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Voorwaarden / clausules

Vraag:
Extra kosten / bijzondere kosten zijn akkoord indien zij in overleg met de expert van de verzekeraar worden gemaakt.

Antwoord:
Akkoord.

Percelen:
P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Verzekerde bedragen

Vraag:
Zijn de vermelde verzekerde bedragen inclusief de funderingen?

Antwoord:
Inclusief funderingen, tenzij uit het taxatierapport anders blijkt.

Percelen:
P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Verzekerde bedragen

Vraag:
Zijn de vermelde verzekerde bedragen inclusief of exclusief BTW opgenomen?

Antwoord:
Meestal inclusief btw, is vermeld in de specificatie per object.

Percelen:
P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 20-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 21
Onderwerp: Indexering premievoet

Vraag:

Mandatis is van mening dat de verzekering en de eventuele schade uitkeringen onderhevig zijn aan de prijschommelingen in de economie. De indexeringen zoals deze toegepast worden op de gebouwen en eventueel inventaris, waarvoor indexatie op basis van een indexcijfer is afgesproken, is naar onze mening niet voldoende om een eventuele inflatie op te vangen. Wij stellen voor om bij een inschrijving voor ons aandeel, de door Mandatis af te geven premie onderhevig te doen zijn aan het consumenten prijs index cijfer als vastgesteld door het CBS. Hierbij zal ieder jaar de komende jaarpremie vastgesteld worden op het CPI cijfer van de maand oktober van ieder jaar afgezet tegen het CPI cijfer van het voorgaande jaar. Naar boven afgerond op vijf (5) cijfers achter de komma. Kunt u hiermee akkoord gaan ?

Antwoord:

Jaarlijks worden de verzekerde bedragen geïndexeerd conform de Lengkeek index en vindt een naverrekening plaats. U kunt uw premie baseren op de uitgevraagde verzekeringstermijn. Met een jaarlijkse indexering van de premievoet gaan wij niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 20-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 22
Onderwerp: Clausule Cyber uitsluiting

Vraag:

Gaat u akkoord met de opname van de cyber- en dataclausule voor brandverzekering LMA5400 ?
Er zijn verschillende vertalingen en interpretaties van deze clausule. De Engelstalige tekst is leidend.
Zonder opname van deze clausule kunnen wij niet inschrijven c.q. is onze inschrijving niet geldig.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde
Beantwoord op: 20-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Clausule overdraagbare ziekten

Vraag:

Gaat u akkoord met de opname van de clausule overdraagbare ziekten conform LMA5393? Er zijn verschillende vertalingen en interpretaties van deze clausule. De Engelstalige tekst is leidend.
Zonder opname van deze clausule kunnen wij niet inschrijven c.q. is onze inschrijving niet geldig.

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde
Beantwoord op: 20-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Akkoord

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

20-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Zonnepanelen

Vraag:

Wilt u in de specificatie vermelden welke objecten voorzien zijn van zonnepanelen en daarbij ook de dakisolatie vermelden?

Antwoord:

U kunt ervan uitgaan dat alle panden die dienst doen als overheidsgebouw en scholen zijn of worden voorzien van zonnepanelen. Bij de overige panden is dit nog niet het geval. Indien mogelijk wordt de specificatie hier op een later moment nog aangevuld.

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

20-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bouwaard

Vraag:

Wilt u de bouwaard in de specificatie vermelden?

Antwoord:

Enkele uitzonderingen na is dit overal steen met harde dekking.

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

20-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

27

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

U stelt dat de algemene inkoopvoorwaarden van gemeente Meerinzicht van toepassing zijn. Algemene inkoopvoorwaarden zijn in beginsel niet bedoeld voor financiële diensten, zoals onderhavige opdracht. Veel onderdelen van de inkoopvoorwaarden zijn in strijd met de polisvoorwaarden / het verzekeringsrecht. Het van toepassing verklaren van algemene inkoopvoorwaarden, ook als deze uitsluitend van toepassing zijn als de verzekering-/polisvoorwaarden niet van toepassing zijn, is derhalve niet gewenst. Kunt u ermee akkoord gaan de algemene inkoopvoorwaarden te laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Objectspecificatie

Vraag:

Kunt u bevestigen dat na gunning een objectspecificatie inclusief postcodes wordt verstrekt?

Antwoord:

Dat kunnen wij niet met zekerheid toezeggen.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 21-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
7.6. Specifieke geschiktheidseisen Assurateur of Gevolmachtigd agent

Vraag:

Kan worden volstaan met een uittreksel uit het AFM register als bewijsmiddel?

Antwoord:

Akkoord

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

20-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Rating

Vraag:

Verzekeraar maakt ten aanzien van de rating gebruik van de rating van haar moedermaatschappij. De moedermaatschappij staat hiervoor garant. Hiervoor is destijds een verklaring afgegeven door de moedermaatschappij, welke van toepassing is op ieder huidig en toekomstig contract en geen einddatum heeft. Kunt u ermee akkoord gaan dat deze verklaring van de moedermaatschappij afdoende is? Het is voor verzekeraar niet mogelijk om voor iedere aanbesteding een separate verklaring door de moedermaatschappij te laten ondertekenen.

Antwoord:

Akkoord

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

20-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat het UEA wordt ingevuld op naam van de verzekeraar. Bij deel IIA worden de gegevens ingevuld van de verzekeraar. Bij deel IIB de gegevens van de gevolmachtigd agent. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde
Beantwoord op: 20-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
5.14 Inschrijving door ene assuradeur of gevolmachtigd agent

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), de wettelijke kaders vanuit de Wft gevolgd worden, waarbij er nadrukkelijk geen sprake is van hoofdelijke aansprakelijkheid?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde
Beantwoord op: 20-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Meerjaarsclausule

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een percentage van 70% in plaats van 80%?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 20-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Extra kosten

Vraag:
Kunt u akkoord gaan met het maximaliseren van de extra kosten?

Antwoord:
Dit is gemaximeerd tot € 5.000.000,-.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 20-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Monumenten

Vraag:
Graag ontvangen wij een opgave van de objecten die als monument worden aangemerkt. Kunt u hiervoor een aanvullend overzicht verstrekken?

Antwoord:
Monumenten alleen in Harderwijk:
-Academiestraat (Linnaeustoren)
-Schapenhoek 9
-Vischmarkt 1
-Klooster 1
-Academiestraat 7
-Donkerstraat 4
-Klooster 2-4-6
-Markt 1
-Schapenhoek 3
-Smeepoortenbrink
-Oranjelaan 11a
-De Ruyterlaan 19

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 21-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Taxaties

Vraag:

Zijn er recente taxatierapporten beschikbaar? Zo nee, is aanbestedende dienst dan voornemens de objecten op korte termijn te laten taxeren?

Antwoord:

Er is onlangs een nieuwe taxatieronde geweest voor de opstallen en inventaris bij de gemeenten Ermelo en Harderwijk, de rapporten zijn volgens de taxateur in november te verwachten. De taxaties van de gemeente Zeewolde worden op dit moment afgerond, die rapporten zijn waarschijnlijk begin 2023 beschikbaar. Van iedere gemeente zijn de meest recente taxatierapporten van de 5 grootste locaties (indien beschikbaar) toegevoegd aan de documenten.

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud